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APPROPRIATIONS CiilENbAR HOUSE FILE ~ 17..3 
BY COMMITTEE ON APPROPRIATIONS 

Passed House, 

vot~: Ayes 

I 
Da te ),t!tq;!rr ~.lsr67) Passed Senate, Date ",/" Is'? Ce 1720 

Vote: Ayes If:;L Nays --=--c __ _ rs- Nays _~6~_ 

Approve 

A BILL FOR 

1 An ct relating to a ,d making appropriations directly from the 

2 state general fund for purposes of the military service tax 

3 credit and payment of the franchise tax to local governments, 

4 and providing an effective date. 

5 BE IT ENACTED BY THE GENERAL ASSEMBLY OF THE STATE OF IOWA: 
c 

H-642~ 
1 ,Amend House Filel2473 as follows: 
2 1. Page 5, by striking lines 8 and 9. 

HOU~E FILE 2473 

1 I By SWARTZ of Marshall 
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S.F. H.F. ~ &J. 7.3 

1 Section 1. Section 123.53, subsection 7, Code 1987, is 

2 amended by striking the subsection. 

3 Sec. 2. Section 422.65, Code 1987, is amended to read as 

4 follows: 

5 422.65 ALLOCATION OF REVENUE. 

6 P±fe1-fi~e-pereene-of-ehe-eoea~ All moneys received from 

7 the franchise tax shall be deposited in the state general 

8 fund. ~he-feffla±ft±ft9-mOfteY~-feee±~ed-ffom-ehe-ffafteh±~e-eax 

9 ~ha~l-be-depo~±eed-±ft-a-ffafteh±~e-eaX-fttftd-hefeby-e~eab~±~hed 

10 ±ft-ehe-off±ee-of-ehe-efea~tlfef-Of-~eaee7-aftd Forty-five 

11 ercent of all franchise tax mone received and de osited in 

12 the state ~eneral fund shall be paid quarterly on warrants by 

13 the directlr, after certification by the director, as follows: 

14 1. Six y percent to the general fund of the city from 

15 which the ax is collected. . 

16 2. For y percent to the county from which the tax is 

17 collected. 

18 If the inancial institution1maintains one or more offices 

19 for the tr nsaction of business, other than its principal 
20 office, a 

21 each offic 

22 activity 0 

23 each type 

24 business a 

ortion of its franchise tax shall be allocated to 

, based upon a reasonable measure of the business 

each office. The director shall prescribe, for 

f financial institution, a method of measuring the 

tivity of each office. Financial institutions 

25 shall furn'sh all necessary information for this purpose at 

26 the reques of the director. 

27 Quarter y, the director shall certify to the treasurer of 

28 state the to be paid to each city and county from the 

29 ffafteh±~e- ax state general fund. All moneys received from 

30 the franch'se tax are hereby appropriated according to the 

31 provisions of this section. 

32 Sec. 3. Section 426A.l, Code 1987, is amended to read as 
33 follows: 

426A.l Tnf~AR¥-SERVfeE-~A*-eRE8fP-FHN8 APPROPRIATION. 
. -

34 

35 There is hefeby appropriated from afty-meftey~-±ft the general 
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S.F. H.F. ~"7J 

1 fund of the state ~~eagHry-no~-o~herwige-appropriated7-~he-gtlm 

2 of-ei~h~-htlndree-~h~tlgand-doiiarg-~o-eg~abl~sh-a-ftlnd-~o-be 

3 ~newn-as-ll~he-mii~~ary--ger~±ee-ea~-ered±e-ftlndll7-±n-whieh-ftlnd 

4 ghaii-aige-be-ineitloed the amounts eredieed-eo-ehe-miiteary 

5 ger~iee-ea~-ftlnd-provided-by-geeeien-T~37537-g~bgeet±en-y 

6 necessary to fund the credits provided under this chapter. 

7 Sec. 4. Section 426A.2 t Code 1987, is amended to read as 

8 folilows: 
I 

9 426A.2 WHERE CREDIT GIVEN. 

10 The m±±±eary-gerv±ee-ea~-ered±e-ftlnd moneys shall be 

11 apportioned each year ag-hereinafeer-prov±ded so as to replace 

12 all or a portion of ~he tax on property eligible for military 
I 

13 service tax exemption in the state, were gtleh th~ property 

14 subject to taxation the amount of such credit to be equal to 

15 not more than six dollars and seventy-five cents per thousand 

16 dollars of assessed value upon the valuation of property 

17 subject to the tax which, but for military service tax 

18 exemption, would be payable upon gtleh the property in the 

19 taxing district to which stleh the property is located. 

20 Sec. 5. Section 426A.4, Code 1987, is amended to read as 

21 follows: 
I 

22 426A.4 CERTIFICATION BY DIRECTOR OF REVENUE AND FINANCE. 

23 Sums distributable from the m±T±tary-serv±ee-ta~-ered±t 

24 general fund of the state shall be allocated annually to the 

25 counties of the state. On September 15 annually the director 

26 of revenue and finance shall certify and draw warrants to the 

27 treasurer of each county payable from the m±±±eary-ger~±ee-ta~ 

28 ered±t general fund of the state in the amount claimed. 

29 Hewever7-±f-~he-ametln~-of-money-in-the-ftlnd-±g-±ngHff±e±ene-ee 

30 pfty-ehe-eredie8-eia±med-±n-ftlii,-the-eTa±m~-~na±i-be-pa±d-en-a 

31 p~e-~a~B-bBgig. Payments shall be made to the treasurer of 

32 each county not late~ than September 30 of each year. pne 

33 d±reeter-of-reVentle-and-finaftee-gha±T-tran~fer-ftrty-ftlnds-in 

34 the-m±±±~ary-serv±ee-ea~-eredie-ftlnd-en-Ma1-3T-ef-eaeh-yea~ 

35 nee-fteee88ary-fer-ehe-pftymeftt-ef-ela±m8-eo-ene-~efterai-ftlnd. 
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s.P. H.P. 

1 Sec. 6. 

2 follows: 
! 

3 426A.6 ETTING ASIDE ALLOWAN'CE. ~
Section 426A.6, Code 1987, is amended to read as 

d'rector of revenue and finance determines that any 

5 claim for m~litary service tax exemption has been allowed by 

6 any board o~ supervisors which is not justifiable under the 

4 If the 

7 law and not. substantiated by proper facts, the director may, 

8 at any time within twenty-four months from July 1 of the year 

9 in which the claim is allowed, set aside the allowance. 

10 Notice of the disallowance shall be given to the county 

11 auditor of the county in which the claim has been improperly 

12 granted and a written notice of the disallowance shall also be 

13 addressed tf the claimant at the claimant's last known 

14 address. Tfue claimant or the board of supervisors may seek 

15 judicial review of the action of the director of revenue and 

16 finance in accordance with tne-fewa-adm±ft±~t:rat:±'fe-pt'eeedtlt'e 

17 Aet: chapteri17A. In any case, where a claim is so disallowed 

18 by the dire9tor of revenue and finance and a petition for 

19 judicial re~iew is not filed with respect to the disallowance, 

20 any amounts 1of credits allowed and paid from the m±±±t:ary 

21 ~et''f±ee-t:ax-ered±t: £eneral fund of the state become a lien 

22 upon the property on which the credit was originally granted, 

23 if still inlthe hands of the claimant, and not in the hands of 

24 a bona fide purchaser, and any amount so erroneously paid 

25 shall be co 

26 as other ta 

27 department 

28 ~et''f±-ee-t:fu: 

29 revenue and 

30 military se 

31 all payment 

32 Sec. 7 . 

33 follows: 

34 426A.8 

lected by the county treasurer in the same manner 

the collections shall be returned to the 

f revenue and finance and credited to the m±l±t:at'y 

et'ed±t: general fund of the state. The director of 

finance may institute legal proceedings against a 

exemption claimant for the collection of 

made on disallowed exemptions. 

'Section 426A.8, Code 1987, is amended to read as 

XCESS REMITTED APPEALS. 

35 If the a ount of credit apportioned to any property 

-3-
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S.P. H.P. 

I eligible to military service tax exemption under ~ne 

2 p~o~i~±oft~-O£ this chapter in any year shall exceed the total 

3 tax, exclusive of any special assessments levied against such 

4 property eligible fo~ military service tax exemption then ~Heh 

5 the excess shall be remitted by the county treasurer to the 

6 department of revenue and finance to be redeposited in the 

7 m±i±ta~y-se~v±ee-tax-ered±t general fund of the state and 

8 reallocated the following year by the department a~-p~o~ided 

9 he~ettnder. 

10 fn-the-e~ent If any claim for exemption made hereHnder has 

11 been denied by the board of supervisors, and sHeh the action 

12 is subsequently reversed on appeal, the same credit shall be 

13 allowed on the assessed valuation, not to exceed the amount of 

14 the military service tax exemption involved in said the 

15 appeal, as was allowed on other military service tax exemption 

16 valuations for the year or years in question, and the director 

17 of ~evenue and finance, the county auditor, and the county 

18 treasurer a~e-hereby-aHthor±~ed-and-d±reeted-to-make-stteh 

19 shall credit and to change their books and records 

20 accordingly. 

21 fn-the-e~ent If the appealing taxpayer has paid one or both 

22 of the installments o~ the tax payable in the year or years in 

23 question on such m1l1tary service tax exemption valuation, 

24 remittance shall be made to the county treasurer 1n the amount 

25 of such credit. 

26 The amount of sHeh the credit shall be allocated and paid 

27 from the surplus redeposited in the m±i±tary-ta~-ered±t 

28 general fund of the state provided for in the Eirst paragraph 

29 of this section. 
I 

30 Sec. 8. Section 426A.9, Code 1987, is amended to read as 

31 follows: 

32 426A.9 ERRONEOUS CREDITS. 

33 fft-the-e~ent If any claim is allowed, and subsequently 

34 reversed on appeal, any credit made-thereHnde~ shall be void, 

35 and the amount of 3tleh the credit shall be charged against the 

-4-
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S.F. H.F. 3-",/,3 

1 property in l question, and the director of revenue and finance, 
[ 

2 the county auditor and the county treasurer a~e-a~~ner±~ed-and 

3 d±reeeed-~e shall correct their books and records aeeerd±ngiy. 

4 The amount of ~~eh the erroneous credit, when collected, shall 

5 be returned by the county treasurer to the m±i±eary-~erv±ee 

6 ea~-ered±~ ~eneral fund ee-be-reaiieeaeed-ehe-£eiiew±n9-yea~ 
7 a~-pre~±ded~here±n of the state. 

I 
~1~/8 Sec. 9. Section 1 of this Act shall be null and void if 

9 1988 Iowa A ts, House File 2457, is enacted. 

10 

11 

EXPLANATION 

The bill appropriates moneys from the state general fund to 

12 pay the cos of the military service tax credit and repeals 

13 the militar service tax credit fund. The bill directs that 

14 all franchise tax revenues be deposited into the state general 

15 fund before

t
· 45 percent of those revenues are appropriated 

16 quarterly t cities and counties. Present law requires the 45 

17 percent to e deposited into a special franchise tax fund. 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

..• -~","*.:.: -.t;'· " • 

SIMILAR TO LSB 8468HC 
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HOUSE FILE ~.J 7..s 
BY COMMITTEE ON APPROPRIATIONS 

(As Amended and Passed by the House April 14, 1988) 

& Passed House, 

Vote: Ayes 

Date L-l·/;,.,/fi (/ .. ,,7_"'04./) 

V 
Passed Senate, 

Vote: Ayes 

I ' , 
Date 'I!/~!ig "f' 17.;'.2 / 

Nays 'i,; Nays -'0"-__ _ 

Approved 

A Bill FOR 

·,-1 An Act relating to and making appropriations directly from the 

2 state general fund for purposes of the military service tax 

3 credit and payment of the franchise tax to local governments, 

4 and providing an effective date. 

S BE IT ENACTED BY THE GENERAL ASSEMBLY OF THE STATE OF IOWA: 

HOUSE FILE 2473 

; ~T.end f.ouse fiLe 2473, as amended, passed, and 
repr:llted by the House, as foliows: ' 

] 1. Page 5, by inserting after line 7 t~e 
4 toli0wl.nq: 
5 ·'Sec. S· ectlon ~27.3, subsection 5, Code :987, 
6 15 amended to read as follows: 
7 r: r"1h • , 
8 ). ..,e provlslons of chis section Shall apply '0 

per~~~d~Fprope[ty hel~ in partnership but [lot in ~ 
9 exces~ ..• the va.ue or the veteran's share 'c'u-'l 

iOn 1 d "'h • u., "., V \ e . Ndel:ever the wcrd "Soldie-'· sha1 1 ...... ;" :1 #-his c' t 't 1..Jo- appear ..10..1 
" nap,er, 1 shall be con5tr~ed to include 

12 w''''QU- "m'tat' -~ , 
."., L •• ". lon, ,roe members of -he Un' -ad St' ~ 13 . C - ... • ...... ...-: .d '. es 

14 alr •• orce and the United States ~erchant marine. 
IS :ec., ,-: ~ection 427.3, Code 1987. is amended by 

add.ng tne Col.owlng new subsection: 

i~ ~~~ _S:~S~~TIOt:!. 6: For the purpose of ceterminlna 
18 a m;~_td.Y cdx;;xempt,on unde: this section, property 
19 lnC;ude!,a,mob.~e home as defined In section 1350.1." 
20' ~''' •• ~t.e page: lIne 1, by inserti.ng aEter the 

word cO the following: "the administration and 
21 requlrements for military service tax credits,". 

S- 6102 
ADOPTED BY JOE l'iELSH 



-

S.F. 

1 Section l. Section 123.53, subsection 7, Code 1987, is 

2 amended by striking the subsection. 
J.<: ,~ 

3 Sec. 2. Section 422.65, Code 1987, is amended to read as 

4 follows: 

5 422.65 ALLOCATION OF REVENUE. 

6 PiEey-fi~e-pereene-of-ehe-eoeB~ All moneys received from 

7 the franchise tax shall be deposited in the state general 

8 fund. ~he-remBinin9-money~-reee±ved-£rom-ehe-franeh±~e-ea~ 

9 ~ha~±-be-de~o~±ted-±n-a-franehi~e-ea~-ftlnd-hereby-e9tab~i9hed 

10 in-ehe-offiee-of-ehe-ereastlrer-of-~taee,-and Forty-five 

11 percent of all franchise tax money received and deposited in 

12 the state general fund shall be paid quarterly on warrants by 

13 the director, after certification by the director, as follows: 

14 1. Sixty percent to the general fund of the city from 

15 which the tax is collected. 

16 2. Forty percent to the county from which the tax is 

17 collected. 

18 If the financial institution maintains one or more offices 

19 for the transaction of business, other than its principal 

20 office, a portion of its franchise tax shall be allocated to 

21 each office, based upon a reasonable measure of the busi~ess 

22 activity of each office. The director shall prescribe, for 

23 each type of financial institution, a method of measuring the 

24 business activity of each office. Financial institutions 

25 shall furnish all necessary information for this purpose at 

26 the request of the director. 

27 Quarterly, the director shall certify to the treasure= of 

28 state the amounts to be paid to each city and county fron the 

29 franehise-tax state general fund. All moneys received from 

30 the franchise tax are hereby appropriated according to the 

31 provisions of this section. 

32 Sec. 3. Section 426A.l, Code 1987, is amended to read as 

33 follows: 

34 426A.l Mfbf~AR¥-SERVfeE-~A*-eREBf~-PHNB APPROPRIATION. 

35 There is hereby appropriated from any-moneys-in the general 

-1-
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S.F. H.F. ;< 17.3 

1 fund of the state ~~eas~~y-no~-et"e~wise-apprep~iated7-e"e-e~m 

2 e~-ei9"~-"tlndred-~"e~sand-del±ars-~e-eseab±ieh-a-ftlnd-ee-be 

3 knewn-as-ue"e-miiitary-serviee-ea~-eredit-ftlndu7-in-whieh-ftlnd 

4 shai±-alse-be-ine±tlded the amounts eredieed-ee-ehe-milieary 

5 serviee-eax-ftlnd-pre~ided-by-eeeeien-r~3~537-s~bseeeien-9 

6 necessary to fund the credits provided under this chapter. 

7 Sec. 4. Section 426A.2, Code 1987, is amended to read as 

8 fOllows: 

9 426A.2 WHERE CREDIT GIVEN. 

10 The milieary-serviee-eax-eredie-ftlnd moneys shall be 

11 apportioned each year ae-hereinafeer-previded so as to replace 

12 all or a portion of the tax on property eligible for military 

13 service tax exemption in the state, were s~eh the property 

14 subject to taxation the amount of such credit to be equal to 

15 not more than six dollars and seventy-five cents per thousand 

16 dollars of assessed value upon the valuation of property 

17 subject to the tax which, but for military service tax 

18 exemption, would be payable upon stleh the property in the 

19 taxing district to which stleh the property is located. 

20 Sec. 5. Section 426A.4, Code 1987, is amended to read as 

21 follows: 

22 426A.4 CERTIFICATION BY DIRECTOR OF REVENUE AND FINANCE. 

23 Sums distributable from the mirieary-serviee-eax-ereciit 

24 general fund of the state shall be allocated annually to the 

25 counties of the state. On September 15 annually the director 

26 of revenue and finance shall certify and draN warrants to the 

27 treasurer of each county payable from the mitieary-eerviee-eax 

28 eredie generdl fund of the state in the amount Claimed. 

29 Hewever,-iE-the-a~eaMe-eE-meMey-±n-the-ftlnd-~s-iMsafEieieMe-ee 

30 pay-ehe-eredits-e~aimed-in-Etlil,-the-e~aime-3hdll-be-~aid-en-a 

31 pre-raea-basia; Payments shall be made to the treasurer of 

32 each county not later than Septe~ber 30 of each year. ~he 

33 di~eeeer-of-reventle-8nd-finanee-shatr-eransfer-any-fGMcis-in 

34 ehe-miiieary-serviee-~a~-eredie-Eand-en-May-31-ef- .~eh-yea~ 

35 net-"eeessary-fer-ehe-paymene-ef-et8ims-te-~he-gener8t-faMd~ 

-2-



S. F. H.P. ,).../73 

1 Sec. 6. Section 426A.6. Code 1987, is amended to read as 

2 follows: 

3 426A.6 SETTING ASIDE ALLOWANCE. 

4 If the director of revenue and finance determines that any 

5 claim for military service tax exemption has been allowed by 

6 any board of supervisors which is not justifiable under the 

7 law and not substantiated by proper facts. the director may. 

8 at any time within twenty-four months from July 1 of the year 

9 in which the claim is allowed, set aside the allowance. 

10 Notice of the disallowance shall be given to the county 

11 auditor of the county in which the claim has been improperly 

12 granted and a written notice of the disallowance shall also be 

13 addressed to the claimant at the claimant's last known 

14 address. The claimant or the board of supervisors may seek 

15 jUdicial review of the action of the director of revenue and 

16 finance in accordance with ~he-fewa-adffii~istrati~e-preeed~re 

17 Aet chapter 17A. In any case, where a claim is so disallowed 

18 by the director of revenue and finance and a petition for 

19 judicial review IS not filed with respect to the disallowance, 

20 any amounts of credits allowed and paid from the ffiiiitary 

21 ~erv±ee-tax-ered±t general fund of the state become a lien 

22 upon the property on which the credit was originally sranted. 

23 if still in the hands of the claimant, and not in the hands of 

24 a bona fide purchaser, and any amount so erroneously paid 

25 shall be collected by the county treasurer in the sa8e manner 

26 as other taxes and the collections shall be returned to the 

27 department of revenue and finance and credited to the m±titBry 

28 serv±ee-eax-e~ed±t general fund of the state. The director of 

29 revenue and finance may institute legal proceedings against a 

30 military service tax exemption claimant for the collection of 

31 all payments made on disallowed exemptions. 

32 Sec. 7. Section 426A.8, Code 1987, is amended to read as 

33 fOllows: 

34 426A.8 EXCESS REMITTED -- APPEALS. 

35 If the amount of credit apportioned to any property 

-3-
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S.F. H.F. .). '" 73 

1 eligible to military service tax exemption under ~~e 

2 p~ovisions-of this chapter in any year shall exceed the total 

3 tax, exclusive of any special assessments levied against such 

4 property eligible for military service tax exemption then etteh 

5 the excess shall be remitted by the county treasurer to the 

6 department of revenue and finance to be redeposited in the 

7 military-serviee-~a~-e~e~i~ general fund of the state and 

8 reallocated the following year by the department as-pro .. ided 

9 ~e!"etl!'!~e!". 

10 f!'!-~~e-event If any claim for exemption made heretl!'!de~ has 

11 been denied by the board of supervisors, and stlen the action 

12 is subsequently reversed on appeal, the same credit shall be 

13 allowed on the assessed valuation, not to exceed the amount of 

14 the military service tax exemption involved in said the 

15 appeal, as was allowed on other military service tax exemption 

16 valuations for the year or years in question, and the director 

17 of revenue and finance, the county auditor, and the county 

18 treasurer a~e-~e!"eby-atl~ho!"ized-and-direete~-~o-mtlke-stleh 

19 shall credit and to change their books and records 

20 accordingly. 

21 l!'!-the-e .. e!'!~ !! the appealing taxpayer has paid one or both 

22 of the installments of the tax payable in the year or years in 

23 question on such military service tax exemption valuation, 

24 remittance shall be made to the county treasurer in the amount 

25 of such credit. 

26 The amount of stleh the credit shall be allocated and paid 

27 from the surpl~s redeposited in the military-~a~-eredit 

28 general fund of the state provided for in the first paragraph 

29 of this section. 

30 Sec. 8. Section 426A.9, Code 1987, is amended to read as 

31 follows: 

32 426A.9 ERRONEOUS CREDITS. 

33 In-~he-even~ !! any claim is allowed, and subsequently 

34 reversed on appeal, any credit made-~neretln~e~ shall be void, 

35 and the amount of stlen the credit shall be charged against the 

-4-



S.P. H.P. ,J.17.~ 

1 property 1n question, and the director of revenue and finance, 

2 the county auditor and the county treasurer ~~e-8~the~ized-8"d 

3 di~eeted-to shall correct their books and records aeeo~di"9~Y. 

4 The amount of ~tleh the erroneous credit, when collected, shall 

5 be returned by the county treasurer to the m~~it8~y-~e~~iee 

6 e8~-e~edit general fund eo-be-~e8r~oe8eed-ehe-£o~rOW~"9-ye8~ 

_7 8s-p~ovided-he~ei" of the state. 

; ~8 SIMILAR TO LSB 8468HC 
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J\PIUr. 18, 1988 

HOUSE FILE 2473 

$-6088 

1 .~end House Flle 2473, as amended, nassed, and 
2 re~~Lnted by the ~ousc, as fo,lows: • 
] 1. Page 1, by inserting afte~ li~e 2 the 
.. Eol10Ioli~g: 

5 "Sec. 100. Sec:Lon 422.5, subsection 6, Code 
6 SU9plement 1987, is amended to read as [ollolols: 
7 '6. A person who is disabled, is sixty-two years of 
8 age oc older or is the surviving spouse of an 
9 ~ndi~idlldl or s:lr~ivor having an insurable in:eres~ in 

10 all individual who would have qualified for the 
11 exe~ption under this pa~agraph for this tax year and 
12 receives one or more annuities from the United States 
13 civil service retirement and disability trust fund or 
i~ from the United States cer.cral intel:ige~ce aae'1cy -
15 re~~rement and disabilitv fund, and wnose net income, 
16 as defined in sec~ion ~22.7, is sufficient to requi,e 
17 that the tax be imDosed UDon it under this secti~n, 
18 may determine fi~al taxabie income for purposes of 
19 imposi~ion of the tax by excluding the amocnt of 
20 3nnuiti~~s received from the United States civ~l 
21 se~vice retirement and disability trust fund and f'em 
22 the United States central intellige~ee 3genC'l 
23 retire~ent and disability fund, wt~ich are not 3l~eady 
24 excl.uded in det!?r~ini!1g net income, as defii:e;~ l.:1 
25 sect Lon 422.7, un to a combined maximum Ear each tax 
26 year oE five ~ho~sand five hundred dollars for a 
27 person who files a separate state income tax retur=~ 
28 anc eight thousand dollars total Ear a husband and 
29 Wife who file a joint state income tax ~etu~n. 
30 However, a surviving spouse who is not disabled or 
31 sixty-twc years of age or older can on~y eXClude the 
37 amount of annuit'es ~eceived as a result oE ~he death 
33 0f th~ ocher spouse, The amount of the exenpticn 
34 shall DI2 red\!ced::>y the amount of any social security 
35 benefits received. Fer the purpose of this section, 
36 the amo~nt of annui~ies received from the U~itej 
37 States civil service retirement and disability :tl.st 
38 fund and from the Uni!:ed States central intelligence 
39 agency retirement and disability fund taxable under 
40 the !~ternal Revenue Code of 1954 shall be ir.c:uded In 
1l net i~come for pUtpOS~s of detetmining eligIbIlity 
~2 und~r the five thOl!Sand dollar or less exclusion.'t 
~3 2. PaQe 5, by insecting after lice 7 the 
44 f·,) 1 J. ow 1. nq : 

"Snc. Section 427.3, subsection 5, Code !987, 
~t) is anlend~d to read a~ Eol:ows: 
.;l7 

48 
49 
50 

5. The proviSions of this section shall apply to 
personal property held in partnership but not in 
excess of the value 0: the veteran's share actually 
held. Wherever the word "soldier" shall appear in 



~1::;;,\rrE :..< 
,'PRIL Ix, 198!) 

1 ~.:):.s c~apter I it shail be ccnscr~ed tG :. :".c ll...:(~e I 

2 ~N~thoLl~ li:\1i~.ati0n, Uri ~ ':ec Stal2S 
1 

St~C • 
:::.. ~ ... lG""''''' "':----n ~ ',",--"";'"\'g:")' .;::,' ·~~I--:( ... n. 
'" ...... .J, ~,.,,=, _ e _O ............ W.L, •.•• ew ~:.JDS,.l.' _".1. 

6 ~EW SUBSECTION. 6. ?or the p:Jrpose cf dete~~l~i:~g 
7 d :n':'l.:r.ary tax exe~npticn ur.cp:- :-.:115 :;ectiO:~, ~!:"c~t.!::t,! 
8 i~clude5 a mobile ~ome as deEi~ed in sec:~on iJSD.l." 
9 3. Page 5, by lnserting after line 7 the 

10 

l3 

f 0 11cwing: 
·'Sec. 200. 1988 :owa Acts, ~cu5e ?ile 2a63, 

seC!:ion 1, i.s ~epealed. 
Sec. 300. Notwithstanding secticn 9B.6, s~bsec~lon 

14 5, 1.ocal sales a~d se:vices taxes ccllec~ed en :~e 

'.7 
; 8 
19 
20 

gC0SS receipts frem :he sale of ciS2re~tes pr~or ~o 
t~e €~Eecti'Je date cf this section shal: be ca~sid~red 
iega:ly assessed and collected and be distributed as 
~r0vided in chap~~r ~229 ~or ocher ~ocal sa:es ~:\ll 
serlJ~ces tax ~eceiprs." 

.~. Pag~ 5, by ~nserti;lg afte~ line 7 :~e 
2: tOL~'Y"';l:)g: 

:;e·~::: .. on LaO of ::.hiS Ac~, be:"~~,; (.~p:es,.:.rj 
)3 .... ;":rr~(t: ~'-t:; ... , ....... ,,..- ',...c= 's .-..O=O:,=,c!""" l"e u"Or' j;:'~"),.",--=,,,,,, " .J ... • , .• I.~ ... Q '- ~ .. ,t-'C~ .. a.,.-;;, ... '"= ...... ~ ~~\1 !:"" •• _.'U\..~ll,"'."., 

?.:; af:'':; appl ~es ::r?:::oact:'ve:'y to .;a,;:l..:dry 1, 1988, fer :-a:-: 
~S ye~~s beginIli::a O~ o~ aE:er th~t '~2~P It 

2~ "pag" S. :)y i:,scrLng :J~ter ';."e 7 '.~e 
27 f;J.!.~()Wlng: 

28 "Sec. Sec:~;:ns 200 2~d 300 of thi~ Act, be~~g 
J.9 dL'·.~!npc: of .::nmec.:atp ~~por!"".ance. dre effec:':"Je up<)~ 
3D p~dc\me~!:.·' 

:'.:..::e l, by ~:1sertir;·? aft.er 

1 ' . } reqilirpments fcr nil.':'cary service tax cre~lts," . 
~ ~i.cle paqe! iine 1, by i~sertinq a~ter :~~~ 

3:) w:~.~:-j "-:0'· .. he rc:i~.\.)',·:i.~g: "l.'.:cdl cpt:-->n sales = .. C! 

34 

3 I il . ~'i:le Pdg~, _ine M, by i~s2::ing a~ter the 
J8 '.!urd ": 0 1t tt ,? !:o.:..:"ow':'r:g; ·'annui::.:.es -?xe~pt teem si:2ce 
3'1 : ~(i~V:(1L2.l :n.c0::!e :.0:<, If. 
·~U Q Titlf..? [lase, l.:..:;e 4, 
.:~ WO[ej Ild~dl1 the fo:lcwing: 
~2 dPp~j.cabi~ity,·(. 

:-60:-;;'; 
, l'·' ... · 

by inse~ting be~ore ~he 

"?rovi(!i~g Ear retroact!ve 

" ,; , . ~j ~~d i\t?Y'i 16 , . t ./ () " 
(-;-.. :.., : .: ) 

C()~~~1 ~'ITE!:; C~~ i .. ,.:.jPF</;)l<.,.:\r;'J..~)~~ 
JOE \-,jE~SH, C·.-:e 5 l"F/.~:":·SO;1 



House Fr LE 2 on 3 

1 Amend House File 7.473. as amended. passed. and 
2 reprinted by the House. as follows: 
J 1. Page 1. by inserting after line 2 the 
4 following: 
'j ··St:c. 100. Section 422.5, subsection 6. Coce 
6 Supplement 1967. is ame:1deci to read as follOws: 
7 6. A pe:-son who is disabled, is sixty-t·,.,o years of 
8 tlg~ or vlder O( i~ ':!1e' su:viving spouse of cJn 
9 individual or survivor havlng an insurable i~~e~e~t ill 

10 an individual who would have aualified for t~~ 
11 e~em?tion under this paragrap~ for this tax year and 
12 receives one or more annGities Eroffi the United Statcz 
13 civil service reci:ement and disability tr~st t~nd or 
14 frorr. the United States central intel~iqence aqency -
15 (eti~e:nent dnd disability fund. and whose net ~tlcome, 
16 as defined in section 422.7. is sufficient to require 
17 that ehe tax be imposed upon it under this section. 
18 may determine final taxable income for purposes of 
19 imposition of the tax by excluding the amount oE 
20 annuities received from the United States ciVIL 
21 service retirement and disability trust fund a~d from 
22 the United States central intelligence agencv 
23 retirement and disability fund. which are not already 
24 excludeci in determining net .ncome. as defined in 
25 section 422.7. up to a combined maximum for each tax 
26 year of five thousand five hundred dollars-for a 
27 person who files a separate state income taK return 
28 and eight thousand dollars total for d husband ahd 
29 wife who file a joint state income tax return. 
30 However, a surviving spouse who is not di$abled or 
31 sixty-two years of age or older can only e~clude the 
32 amount of annuities received as a resuit of the death 
33 of the other spouse. The amount of the exemption 
34 shall be reduced by the amount of any socIaL security 
35 benefits received. For the purpose of this section. 
36 the amount of annuities received from the United 
37 States civil service retirement and disability trust 
38 fund and from the United States central intelligence 
39 agency retirement and disability fund taxable under 
40 the rnternal Revenue Code of 1954 shall be included in 
41 net income for purposes of determining eligibility 
42 under the five thousand dollar or less exclusion. 
43 This section is retroactive to January 1. 1988. for 
44 tax years beginning on or after that date." 
45 2. Page S. by inserting after line 7 the 
46 following: 
47 "Sec. Section 100 of this Act. being deemed 
48 of immediate importance. is effective upon enactment." 

649 J. Title page. line 1. by inserting arter the 
~SO woed "to" the following: "annuities exempt from state 

Page 2 
1 individual income tax.". 
2 4. Oy renumbering a~ necessary. 

~-(>1 0 J 
[-·iled April 16. 19B8 llY JAMES H101U)I\N 

--, 



HOUSE FILE 2473 

.'Ime:1d t!1e Committee amendment, 5-6088, to House 
2 file 2473, as amendec, ~assed, and repcinted by the 
'j :~~~~c, 35 Eollows: 
4 1. page 2, line 12, by striki:1g the word "is" and 
S inse:tinq the ~ollowing: "and chapter SSlA, Code 
6 i987, are". 

S-(,O',7 
R·' . , AI. STURGSON 

16, 1988 0:'" OF ORDER 
(e.,' '1/"/ J 

HOUSE FILE 2473 

S-60YH 

t Acw:1Cl House File 2473, as amended, passed, and re-
2 ptlgtcd by the House, as follows: 
J ' Page 1, by insert:ng after line 2 the 
4 following: 
S "Sec. section 422.45, subsection 22, Code 
;:; Su?plcment1987, is arrended by adding the following 
7 ne ... · .. ~.).r(Agr.19h: 
13 N!.:>-: Pi\il.AGRAPH. e. community health cente~·s as 
'J dC::,·:\Ldii~ 12 U.S.C.A. § 254c .1nd <111grant health 

LO cen:c[s ;I~ clef,ned in 42 U.S.C.A. § 254b. ,1 Sec .. __ Section 422.45, Code Supplement 1987, is 
12 ~ffien~eci by adding the ~ollowing new subsectiorls: 
13 . ,..;;~~suqS~:~TION. :~G. GrOsS receipts t:?m the s(Jle 
1,4 0: ::ans_t>le personal property to a nonprorlc 
.:.5 :)S:CJ.j!;,~zcltio(. which 1.-.-dS crganized fo: th~ pu::-p-:>se cd: 
1G 1e~di~0 l_h~ t3ilgible persona! property ~o the ge:1ccal 
17 ?~lb:"i.:: Eor use t>y the::l [or nonprofit. purposes. 
:8 NE~ Sij9S~CTrON. 37. The 9::-055 (eceip~s from the 
:') :>i!~e-0-~ ren~t11 'Jf tans~ble personal property O~ frvl1 
'.q) se~'vic~s Dectormed...L. re:--.dered, or f~;r-n.i.s~1e':; t,::; 

•. I i',C:IP:- (; f :.. ~_ '")ft"<;ar-ai Ij O(g.~n.i. z.1 t i on!J . ,I 

: .. "r ",. OROE;,i 
./ f'.J 7': I ? , 

jl~1 ~,i.\U 

JOY CeRN I "!G 
JACK RIFE 



SENATE AMENDMENT TO HOUSE FILE 2473 
H-6S49 

1 Amend Ho~se File 2473, as amended, passed, and 
reprinted by the House, as follows: 2 

3 1. Page 5, by inserting after line 7 the 
4 following: 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

"Sec. Section 427.3, subsection 5. Code 1987. 
is a~encec to read as foe lows: 

5. 7he provisions of this section shall app:y to 
pe~sonal property held in partnership but not in 
excess of the value of tne veteran's share actuaely 
held. Wherever the word "soldier" shall appear in 

:1 this chapter, it shall be construed to include. 
:2 witho~t li~itation, the members of the United States 
13 air force and :he United States merchant marine. 
14 Sec. Section ~27.3, Code 1987. is amended by 
1.5 addir.g the :0120· .. ing new subsection: 
15 ~EW S~BSECTION. 6. Fo: the ?urpcse of determining 
17 a ~ilitary tax eiemptior. ~nder tnis section. property 
18 i~c~~des a Gobile ho~e as defined i~ section 135D.1.11 
.~) 2. Tit':~ ?2.se, li.::e 1., ;)~.: ~jlSer::':::<; a:ter :!":e 
-'-:.} ',.c:"G "~c" :::e :C:~Of .. "~:"'C;: "-'- .::c~.i:;is:!:"at':'0ii a;.-~ 

.:-..:.··:.::...:.:..:e~;e~:s ~v; .111:'_::.;:;::,,/ S'.~~·,1~:: .. ::,~X c::ec.!~ ;:5.". 

~~C~:V~l ?RO~ ~2E 52~~~~ 



HOUSE CLIP SHEET 

In compliance with 
for HOUSE FILE 2473 
in developing this 
Bureau to members of 

APRIL 15, 1988 

HOUSE FILE 2473 
FISCAL NOTE 

Page 42 

a written request received April 13, 1988, a fiscal note 
is hereby submitted pursuant to Joint Rule 17. Data used 
fiscal note are available from the Legislative Fiscal 

the Legislature upon request. 

House Fite 2473 appropriates moneys from the General Fund to pay the cost of 
the Military Service Tax Credit and repeals the Military Service Tax Credit 
Fund. The bill directs that all Franchise Tax revenues be deposited into the 
General Fund before 457. of those revenues are appropriated quarterly to cltles 
and counties. Present taw requires the 45% to be deposited into a sp~cial 

Franchise Tax Fund. 

EXPLANATION: 

Sec. 2 transfers the Franchise Tax Fund Balance to the General Fund in the 
amount of $5,400,000. Currently, 55% of the moneys received from the 
Franchise Tax are deposited in the General Fund and the remaining amount is 
deposited in the Franchise Tax Fund to be paid quarterly as follows: 607. to 
the city from which the tax is collected, and 407. to the county from which the , 
tax is collected. This bilt transfers all of the money received into th_.. I 
General Fund with 45% being paid quarterly to the cities and counties fro ~ 
which the tax is collected. ! 
Sec. 3 appropriates the Military Service Tax Credit from the 
eliminates the Military Service Tax Credit Fund. The 
standing appropriation from the Military Service Tax 
approximately $3.2 million. 

Generai Fund and 
estimated annual 
Credit Fund 15 

FISCAL EFFECT: 

House File 2473 will 
moneys transferred to 
Military Service Tax 
amounts as previously. 

FILED APRIL 14, 1988 

have no fiscal effect upon the General Fund, since the 
the General Fund from the Franchise Tax Fund and the 

Credit Fund will still be appropriated in the same 

(LSB 8468h, JKH) 

BY DENNIS PROUTY, FISCAL DIRECTOR 

i 



HOUS!: FILf. 24'1] 

AN Ac'r 

RI:LATIrlG TO TB£ ADMlt,::STRATION AtW R~tJ:'::J:EMEtnS fOR HlLI1AN\, 

SERVICE 'fAX CRLOI'iS. ANO t'.AKWG APPRO?::I:IATIOf~S DIRECTLY 

n~OM 'Hf. STATE (IE"!::</.:' fUND FOR PURP05E:S Of THE KIUTAR'i 

S!;!WI('~ TAX CR!:DIT Al\O PA'iMENT OF THE rpA~CHISf; TAX ro 

lOCAL GO· ... £~~.u.t:NTS. ANO PROVIDING AN f:: :'i:CTIVt; DATE. 

!H: IT E~IACTED a'i 'THE Gi:1H:RAL ASSEMBLY or :HE STATE OF' IO',olA: 

S~ction 1. Section 12l.SJ, subsectio, J, Code 1987. is 

<mended by striXln(] the !iubsection. 

S~C. 2. Section 422.6S, Code 1987, ~,~ ar:ended to rearS .as 

fol10 ... s: 

412.6<; AI.LQCATION or REVENUE. 

Pi:Hy-fhe-pereent:-of-t:he-t:ot:ttl ~ n:::.eys received from. 

~~c t!~nchise ~ax &hall be deposited l~ :~e stat~ general 

t uno. i'h~-t'e~!t;'ni: "::I-lI\one)'~" reee i: yt!'o- fr~~ - the - erareh i se - t4:,( 

'~4i~'·b~·dep~s~ted-~"-~-frftnehi~e-tox-f=~~-~ereb,-ese"bt~shed 

~:'I- t:"le -of £ tee-of - tl':e -!': rt:ftSt:r~ r -0£ -~t.,te r - ~:,,! t~.oc ty:- f i .... ~ 

f?!~.~.~~nt of._a.~l ~!~n~.hJ..5.C .tax ror.('!'( .~~~~.'~i'::J a,,~ dePC?:;..it._I!~f! 

=...!::'!.~,!~.c_.9cry:-'.!:.~} .(u.r:r: sh.lll b~ p<lil! qu~::C'r1y or. · ... arrclr~l~ by 

~~e dlr~ctor, after c~r~~Eication by the ~Lrcctoc, as fo11e~s: 

Si~tl ?~rce~t to :he qenerdl f~n~ :~ the city frem 

~~ich the :~X l$ coll~cted. 

• 
!-klJ~'" I'll~ 2 .. ·,:!, p. 2 

2. forty pc-:ct!::: tc ~he co\:n~i' frcr .... ·'IiC:l tht- tot:.; i~ 

cOllected. 

If the financial Institution ~clintdins one or more offlcC's 

for the transacllcn of bu~inC's~. other than it~ principal 

office, cl portion of its frdnchisc tax shall be allocated to 

each office, based upon cl rpitsondble rre'lsure of th~ business 

itctivity of ('ach office. Th~ director ~j.hall prescribe, for 

each ti·pe of findncial instilution, a rneti1M of measuring the 

business activity ;)f each offlce. F"int\llcial inst,itutions 

shall furnish all necessdry infori~ation for thi!.; p.:rp0!>c elt 

toe rC'qucst oE the director. 

Quarterly. the director shall certify to the treasurer of 

state the amounts to be paid to each Clty and coullty from the 

hO:'lehi!le-tn .:!~~~~ .ge.~_~I.:~~.~. fund. All roneys rece>led fren 

:ne franchise t.JX d(~ ~ereb}' appro?riated ""ccordinq '.0 tIle 

prO .... lslons of t!1is section. 

Sec. 3. Section 426A.l. Code 1987. ig amended to read as 

follows: 

",26'"\. I Xtb nAPz -SERVfEE-'A)f - €~Ef;t'f - ~13!'fEt ~.~B.Q.PR l A~.~<?~. 

There is hereby appropriated fro:':l e:"y-lIIo"eys-i:" '="~C: .. <:!~~'£.~.i'} 
f lI:"l~_.o.! the st at e t re~s0;2ry·· "ot -o~her"'t ~ e - ftppropri~'!: ed.- tl'le - scm. 

~f -e t9ht -hl3!":dred -I:hotl~end - e.e! ~.., r~ - to - e ,tt!lbl: i: !th··e:-ft:l'ld -to ,·be 

~1'I~y!":-e~-Uthe-~~it~.,r7-s~r~i~~-'!:e~-c~ed~t-ful'lda~-i!":··~hieh-fnnd 

~heii-..,~~o-be-it'lel:uded the ~~ount5 eredtted-I:o-th~-~~~itary 

~e~.iee-t8~-f~"d-~ro.ided-b,-,eet~on-l:iJ:S]r-~eb~ec~to1'1-1 

:!.es~!>.s~\C'y t.'? _f.und tl!.~. ~~_~£..!_~!:" •.. pr,::::::.!dpd lln~~! .~hi~ chaotC'r. 

Sec. C Spctio;") 426;\.2, Ccde 1987, is a,.e!~cieJ ~:) reaci itS 

(ollol.ls; 

426;... 2 WH~:tU: CREDIT GrVEN. 

The l"Ii-ht-l't!'l-:!erv~el'!-tl!l';-credit-fc"d mcn.~1.~ Sh,ll! I;e 

itpportion,~d eitc;, yp.ar ~'-here~~afl:er··~r<) ... ~dl!"d f,O as ~o replace 

",:1 or ($ p..')(tion ':)~ tl":(.' t,l;( on property .~li<jdJ!e f,,: mi1ltilti' 

~er"lC(' tax l'xem~:ioll :n L-.c s~a"", ~·~n.' ~'jel't ~~ pr:>~)<!rty ~ 

.'>'.:I>:;ect toJ :"H:atI ");', t':I: <'.":"·C1;.~t of such crl'dL:, to :)(' e .... ·Jill ';.0 "T1 

.'.,1)'. -C're th~n ',.X r~c: :,~:~, .~:"".j ·;(:'I,:"··,t"'''~I·/~ ::-~r.t~· ?t<;: :,ilCu~,-,nci "> 
A 
--.j 
W 



lI:.ust.· ;'I:~ 2l':'3, p. 

~oliar~ of a~5essed v~l~e upcn the vdl~a:ion o! pccp~rty 

~·.J!:l)ec: t.) ~.h{' t.;\x IoIhictl, but (or .~.ilitary 5~evice tax 

p.:<e;"lpt.~;n .... ·oul.:. bE.' pay"hle u;l"n .,.,en ~~ p!Oyerty In tre 

".,))(ill<j ,:~"trict to which "ae~ =-~~ r.rogert, l~ locati?d. 

Sec,~, Sect LOn 426A.4, c.:od.~ 1987, is amended to rcoad 3!; 

fJllo~s : 

ol26.e. Ce:Rt1f1CAT!ON BY DIHECTOR Of ~f.VY.lWE ,iNO ?INANC£. 

Sum" distributable fcom th~ 1'l:i:htl'lr'-5et"Vtee-td:x··e~ed:tt: 

'Jt.'nl!.!..~~ ~und 2!.....!.!.'Y. ~t.,lte shall be allocated annually to the 

::cuntip.5 ot" the statp, On Sep.tl'mber l~ annually th~ director 

=t r"'veau .. • and (In,1I1Ce shall certify and de.]"" '~ar~ants to t.he 

u~"sur/)" of coach county payabJe from the ~.:iii:tar1-!'Ier"'e~··tft" 

er~d:t senerA.I. (und ~~ .. ~he 5!...~.t.~ in the .;\(f,.-:>unt cI.Jimco.l. 

Eov~ve~T-:if-tne"l'lmoant-of~~oner-:n-the-f~nd-i:~-j"5affjcjent-te 

~ay_th~_credit~_ei~i~~d_in_fcliT_th~_e!ftj~~_5hai~_be_paid-nn-~ 

j)!'o-rat,.·basj.,:- Paynents shall be rtlade to the trt"a5urer of 

eaeh county not later than September 30 of each year. fhe 

directo:-'of-re"enae-and-finftnee-~h'll-trftn"f~t"-afty-fcnd~-." 

~he-~iiitftr7-:'Se~vtee-tax~cred.t-f~"d-o"-~fty-3k-of-~aeh-y~ar 

~~t-"eee~~ct",-~or-the-paJ~e~t-of~clajm.,-to-the-gen~ra!-fandT 

Sec. 6, Sel.:tion ",261\.&, Code 1987, is amended ~.o rC<ld as 

:ollry."s; 

426;".? SE'I"Tltlv ASLCn; ALLOWA~C1::. 

If L-.e dlcector of revenue and finance dctermir.es that any 

<71al" (or military seCVlO.~e tax ~xer·ption has been allc ... ·ed hy 

a:"ly bOi.!:d of s;)p(>:-viso~~j Io't'.ich is not ;u!.>t.diable Ilnder the 

:a'." and not :>.ubstantiatcod by proper f<!cts. tile director :nay, 

an.,. :Imc ... ithln t· .. enty-four mOntf;$ fror July lof :.he i·ca: 

.n ... h.c.". th~ CIAl::'l ~s dllow"d. set o,:.;i(\e 7.1" ... • dl:-':."~:lt:~. 

~;?~ice of the ~i!;al~olo'ance ~hall be 1~ver, to t~! co~nty 

a~cl~o: c( ~.he county In ~hich ~he c~aim ha~ bc~~ improper I, 

·:~,'l\t(d Jnd .1 writ.t.~n nO::Ct' Ot t.;1(· di,;,,~IO',"i\ncl' .';,',,111 .lIsa boC! 

:;If(.:;~.~,i to the ';lai:,:,,,nt ~t t.h.! c:"im,~nt.':; 1~5t ... no .. ·., 

d.Jrl'~' ':'hl~ !,~:~,,,n:. ·:.r 1 .• 1, b:)a:~ o( :;·~I"v.';(':!> :"dy ,:~t~, 

·;.1:c ,~. :~\'Il·~· (~ t'lf: ,ICt!()!) "t ·i·.\~ ."j'I"(' .,"!~ 0: :·~·Jen,.'· ,lnr; 

• 

E() ~ .".' !:: l. (' 2·; .. ' :;. l) 

(ln~~c~ in dccor1ance with ~~~_t~wa_a~~~~~~tr~~lve-p~cc~e"r! 

Act o:-·~:af'.l!..!.r ..l7A. !r, <tr.y CelSP. .... here.1 r;ldirn ;5 5(; :l.~aJ10"''': 
by t(l~ dii"!!ctor o( n.·'Jenue and finan::e ;tnd a p~t~tio:,: (r)f 

ju~ic~al revie~ 15 not file!i ~ith !DspeCt to the ,lisaliOlola~c~, 

any amounts ot credit~ allowed and paid from t~e ~jirtftr, 

!let".,iee-Ux-ere(h~ 9~~~~. fund £!. t~~ at . .!!S_l: Op.come d I i~n 
upon the ptOp~rty On ... hich thp. ..... eedit ... a~ criginall, ::;ra;";te:. 

It still in the hands o( the clai~ant. dnd ~ot In :h~ ~ands 

a bona fidp. purchaser, And any J.r·~unt so erconeo'lsl.y ?aid 

!;h,111 be collected by t~e count, treasucer in th.~ same rndnnt: 

as other taxes and the collectior',s ~hall bc returned to toC 

department o( revenue and finance and credited to t~e m~i.t~~7 

!let".,iee-te.x-t:!'~d.t- ~_!:.~ fund £.! .. the .!1..! . .1.~.!, 'rne d:rector ~~ 
cevenue and !inance ~J.'i institute legal proc .. ·t!(hngs aqain!;.t a 

milit.ary acrviee tax c:<edlption claimant for the coll~ction 

all p'''r'ment5 made en disallowed cl(eC'ptions. 

Sec. 7. Section 426A.8. Cede 1987, is a~ended to read ~~ 

follo''''5 : 
",26A.9 f:XCESS AEi{ltTY.D -- APPEALS, 

If the amount of credit apportioned to any property 

eliqible to ctilltacy sel·vice tal( p.xer.ption "ndec t~~ 

pro":t:'S;f)n'-~f this Ct':,lpt<>r in any Yl'ar 5~.111 ex(.·('/)',I the tot,~. 

tax, axclusive of any $pecial a5Se!\Slflents levi~d '\9dinst ~uC".· 

p r09p.rty eligible ~or military service tax ~xe~ption then ~~=~ 

q~~ excess shall ·;le remitted by thl.)' county treasurer t.o thE' 

cepartment of revcr.ue and finance to bc reJ~pa$ited i:"l the 

I'I\dita~1-~'U~r'1tef!"·":n:~-e:-t!'di:t 9.£l)e_r...!!.~ tuno ~ .. ~he ~!~ .. <!.!...'" ar,d 

re~llocat.ed th.~ (ol~o ... ing ye,l( ::i,/ the d,-,part:TIen'. tt~··~!''.)v~d~'-: 

h~rt!'en:ier, 

il'l .. t"ht"-~",ent .~.( Cl:"ly cL\lm for e:<ernpti':>:l :',lde herecnder ~.:. 

bf~'-'Il dpn~ed b"{ the board ()f su~;~rvi!.>ors. ane ~~eh ~~I~ Q.~t .i:· 

I~; sub$(!que:ttly r~'Je~:;.cd ()n dP?",,,,I. the !.>.l:-:lP. ,;r~d_: ~,~<ll~ ::~. 

"llc .. ·ed ,)r; 1 .'c a~;:';~~;5ed vlll'.lat I(Hl, no: to .~xcet.'.J ~t':f! .':-.O1,;~: 

t',e rn)clt.HY 5crV ..... ·'~ 1 .• 1X '.'xc:~~;~ lor·, in·J\)!\·l") •. , ~t:1(± - ", 

"PP;>"l, C!.~ • ... il!; .ll.'.l' ... >d ()n (,~.t".'~1 ."":lll.I.,lry ~'''''~·/ICf: t,~;o: ':~"-::~ .. 



~ 
;l~_:..~ :'1:" I~'l.l, 5!. ') 

~'a~u<'J-_:()~S :0: t- • .' !'.''::'':' or "j(.'a:"~ In ~'JI.";~_::' <I:'.d tile (:_I't'ct..::, 

o~ :e'Jcr:\rC ,,:,d I.rHr.c.e. tt·.~~ Ci)\r:l:Y A'rdito:, .l!'ld th~ C0u~~,y 

tcedsurer ~:e-h~:~b7' ~~t~o~~ted-~~d-d~ree~~d-~o"~e~~-~~e~ 

s,'~~.l_ <:rt!<!_: ,\"d to r.hc'H\9~ ttwir boo,(~ .an,! Ct'CocLi. 

accordinql:.·. 

t~-t'ne-~'I'~!\t .IJ thc ",p~c.aling t./lxp.:.yE': 'Ida pdid one .:r b:>lh 

cf the i~stall~~n:s of the tax pdyable i~ th~ yea: or lears 1n 

qll~s::on 0:; ,~uctl :;.:lit~ry service t.J.X p.xt>mptl.on v.::..lu,1t.i:)Il, 

rp.~~:~ance shall be ~a(!e to the county t:ed,urer In the .J.~O~llt 

of' such credit. 

"fMe a.-:"unt of ~'.Jeh t.h,! credit shall be lI110cated and p.lld 

froID t.he surpl'JS cedl?!X)sited in the l"I'.ClH·4~y-t"'!f:-eredt': 

gene-~~ f\J:-:d ~J:_~~ .. ~tate provided for in the first p.J.ra9:,,\ph 

of t,h!!) ~ectlon. 

Sp',:.8. SecLoll "26~ .. 9, Code 1987, IS .lmended to :euJ .\S 

(0110'015 : 

UF..A.9 ~RRON£o(JS CREDITS. 

:n"t:he-eye!'!t: !.! any clai:;::r is allowed, and 5ubst'!quently 

reversed cr. appeal, any credit ~ade-t:hereo~der shall be void, 

and the dmo~nt of soen .!:.h~ credit s~all be charged a9dinst. the 

prope:ty i:. quest~on, and the director of rc-vcnue and finance, 

the c:ur.t:: duciltC: ilr:d ::r.e courlty treclsure. tI;(.e'·h(Ii;}\¢rTl:ea-and 

dtree~ed-t~ ~~~ corrc-ct their books dnd records aeeordin~~r. 

The ;,mount of soe:o: t .. h~ erl'Onp.OU5 credit, "'nen collected, sMall 

Qe returne~ by tr.e county treasurer to the ~~litarr-S~~~Te~ 

tax-e:oedio:: '1~n~r_~.:, fund t:o-b~-retl~~o~ated-':i\e-f~Ho)t~:'Iq-~etlr 

I!:\I-;>:ovide::-nerein of' the _ sta.':.!. 

Scc. 9. Secti~n 427.), 5ujspctioll 5, C~d~ 19B7, is ame,dp.(! 

7,<) read <i3 [:>110'.1.'>: 

). 'tt'.e ?!'OV1~lons of this section 5~,1:: apply to perSO:"ldl 

prop.e:ty hcd in ?drt:it:rship but not in ex.:e5S of the ..... ,llu"!,. o~ 

:h~ ·;ct.cr,,;,'s ~;hd~'~ actually held. ' .... hereve: thr. '-'ore 

",>o;c,l~r" ,:~~'.: .J.op~ar in thl~ clla~)tt.·r, II ~hclll be con:Hrd~d 

~') ::,,:luo1~, "",:hcl..', 1:mit.\tt0~, thl~ ~embe~·) :;f t!le ():~!tt'(; 

'.>:a'",; .\i: ::~:,,, ,~:ld ·.t!I:.~~i{".£...~!'\~"~~ 'l't':=:-,,!:l~ 'harl:.~ 

• 
E()",r,.'_· r_l ... • ?I,i,l, p. I) 

Sec. 10 S~=:I~~ 421.J, Ccd@ !ge7, ~5 ~mended h~ adding 

the (oilo~ing new ~ubse'7tion: 

!!!:w ~U_~SI::CI:.!.2~!. r). ,'or tt-.i_' p\Jrp\)~ .... • of dfotercnillill":l cl 

mill~,<iry tax exemptic(I ·..lnc!('r tt'.in 5ccl~Ofl, ; .. roperty illclud-'!~ <l 

~Obll~ hc~e as defi~ed In 3ectl')11 135D.1. 
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